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Lausuntopyyntö 20.3.2026 
 
Lausunto Sundström Infra Ab Oy:n ylijäämämaiden kolmen läjitysalueen 
ympäristölupahakemuksista kiinteistöillä 751-404-12-8, 751-403-78-4 ja 
751-404-1-70, Simo 

Simon kunnan ympäristönsuojeluviranomainen on pyytänyt Lupa- ja valvontavirastolta 
lausuntoa Sundström Infra Ab Oy:n ylijäämämaiden läjitysalueiden (maankaatopaikka 3 
kpl) ympäristöluvista, jotka liittyvät Väyläviraston junanradan perusparannushankkeen 
uusien tieyhteyksien ja tasoristeysalueiden ylijäämä- ja leikkausmaa-aineksien 
läjittämiseen Simon kunnan alueella. Hakemukset koskevat uusista teistä ja niiden 
leikkauksista sekä purettavista tasoristeyksistä poistettujen puhtaiden ylijäämämaiden 
(pohjamoreeni noin 30 % + pintamaat noin 70 %) sijoittamista rata-alueen (urakka-
alueen) ulkopuolelle, Väyläviraston työnaikaisesti haltuun ottamille alueille. Hakemuksen 
mukaan sijoitusalueelle 1 (751-403-78-4) voitaisiin läjittää enintään 9 000 m3 ja sen 
pinta-ala olisi noin 3 000 m2. Sijoitusalueelle 2 (751-404-12-8) voitaisiin läjittää enintään 
17 000 m3 ja sen pinta-ala olisi noin 7 000 m2. Sijoitusalueelle 3 (751-404-1-70) voitaisiin 
läjittää enintään 12 000 m3 ja sen pinta-ala olisi noin 3 300 m2. Alueiden toiminta-ajat 
ovat arkisin kello 7.00–20.00 ja toiminnan kokonaiskesto 6 kk. Yksikään alueista ei 
sijaitse luokitellulla pohjavesialueella tai Natura 2000 -alueella. Läjitysalueiden 
valumavedet ohjataan alueiden metsäojiin. Läjitysalueet metsitetään toiminnan 
päätyttyä. 

Lupa- ja valvontaviraston lausunto 
Simon kunnan ympäristönsuojeluviranomainen on pyytänyt Lupa- ja valvontavirastoa 
ottamaan lausunnossaan kantaa ympäristöluvan tarpeellisuuteen sekä vastuiden 
(vakuus ja jälkiseuranta) jakautumiseen Väyläviraston ja luvanhakijan välillä. Lupa- ja 
valvontavirasto on tarkastellut hakemusta ja toimintaa vain niiden asioiden osalta, joihin 
tässä lausunnossa on otettu kantaa. 
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Ympäristöluvan tarpeellisuus 

Kaivettuja pilaantumattomia maa-aineksia ei yleisesti luokitella jätteeksi, jos niiden 
jatkokäyttö on varmaa, suunnitelmallista ja tapahtuu jokseenkin välittömästi kaivamisen 
jälkeen eikä maa-aines vaadi erityisiä muuntamistoimia. 

Lupa- ja valvontavirasto ei ota suoraan kantaa ympäristöluvan tarpeeseen kyseisten 
hankkeiden osalta, koska sillä ei ole lainmukaista toimivaltaa asiassa. Valtion 
lupaviranomaisen toimivaltaan kuuluvat ympäristölupahakemukset maankaatopaikoista, 
joiden vuotuinen vastaanottomäärä on 50 000 t tai suurempi. Laitos– ja ammattimainen 
jätteenkäsittelytoiminta on ympäristönsuojelulain mukaan luvanvaraista, eikä jätteen 
käsittelylle ole lainsäädännössä asetettu määrällistä alarajaa tai toiminnan kestoaikaa. 

Maankaatopaikalle toimitettavat jätteet ja vieraskasvilajit 

Lupa- ja valvontavirasto huomauttaa, että maankaatopaikalle voi sijoittaa vain 
pilaantumattomaksi maa- ja kiviainesjätteeksi luokiteltavia jätteitä. Pilaantumattomina 
maa-aineksina pidetään yleensä maa-aineksia, joiden pitoisuudet alittavat asetuksen 
(214/2007) alemmat ohjearvot. Mikäli alueille toimitetaan maa-aineksia kohteista, joissa 
siellä tapahtuvan tai tapahtuneen toiminnan vuoksi voidaan epäillä esiintyvän 
pilaantuneisuutta (mm. ratapihat), tulee toimittajalta edellyttää selvitystä maa-ainesten 
laadusta.  

Maankaatopaikoille sijoitettavat maa-ainesjätteet eivät saa sisältää merkittäviä määriä 
kasviperäisiä jätteitä. Kasvien maanpäälliset osat (ml. kannot) tulee erotella ja poistaa 
maankaatopaikalle sijoitettavasta maa-aineksesta. Lisäksi alueille vastaanotettavien 
maamassojen osalta on huolehdittava asianmukaisesta vieraskasvilajien torjunnasta. 
Asiasta tulee antaa tarvittavat määräykset luvissa. Aiheesta on tehty useita oppaita, 
joista esimerkkinä Kainuun ELY-keskuksen julkaisema ”Haitallisia vieraslajikasveja 
sisältävä kasvi ja maa-ainesjäte Ohje käsittelyyn ympäristöluvanvaraisilla 
vastaanottopaikoilla” vuodelta 2025. https://vieras-cms.laji.fi/wp-
content/uploads/2025/02/Vieraslajikasvijatteen-vastaanotto-ohje-liitteineen-
31.1.2025.pdf   

Tarkkailu ja jälkiseuranta 

Hakemuksissa ei ole esitetty maankaatopaikkojen osalta rakennettavaksi erillisiä 
vesienkäsittely ja johtamisrakenteita tai suoritettavaksi päästöjen tai toiminnan 
vaikutusten tarkkailua. Vaikutusten tarkkailu- ja jälkiseurannan velvoite voidaan 
ympäristöluvassa asettaa vain luvan hakijalle.  

Lupa- ja valvontavirasto muistuttaa, että vaikka etukäteen arvioiden ei pinta- eikä 
pohjavesiin kohdistuvia haittoja tulisikaan, on luvan omaava toiminnanharjoittaja vesilain 
mukaisessa vastuussa mahdollisista vesiin kohdistuvista haitoista ja siten velvollinen 
muun muassa tarvittaviin korjaus- ja korvaustoimenpiteisiin. 

https://vieras-cms.laji.fi/wp-content/uploads/2025/02/Vieraslajikasvijatteen-vastaanotto-ohje-liitteineen-31.1.2025.pdf
https://vieras-cms.laji.fi/wp-content/uploads/2025/02/Vieraslajikasvijatteen-vastaanotto-ohje-liitteineen-31.1.2025.pdf
https://vieras-cms.laji.fi/wp-content/uploads/2025/02/Vieraslajikasvijatteen-vastaanotto-ohje-liitteineen-31.1.2025.pdf
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Vakuus 

Lupa ja valvontavirasto huomauttaa, että hakemusasiakirjoissa ei ole hakijan esitystä 
jätteenkäsittelyn tai jälkiseurannan vakuudeksi. Ympäristönsuojelulain 59 §:n mukaan 
jätteen käsittelytoiminnan harjoittajan on asetettava vakuus asianmukaisen jätehuollon, 
seurannan, tarkkailun ja toiminnan lopettamisessa tai sen jälkeen tarvittavien toimien 
varmistamiseksi. Lupa- ja valvontavirasto katsoo, että lupahakemusta tulee täydentää 
esityksellä riittävästä vakuudesta ja sillä katettavista toimista. 

Ympäristönsuojelulain 59 §:n mukainen vakuus voidaan ympäristöluvassa määrätä vain 
luvan hakijalle. Tämä koskee myös mahdollista jälkiseurantatoimille määrättävää 
vakuutta. 

 

 
 

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on 
esitellyt ylitarkastaja Hannu-Pekka Hujanen ja ratkaissut valvontapäällikkö Esa 
Kuitunen. 
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